
AKT THEMELIMI DBE STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFJZUAR 

"MY COFFEE" SHPK 

KREUI 

Themelimi, Forma, Emri, Kohezgjatja, Objekti dhe Selia 

THEMELIMI I SHOQERJSE 

NENI I 

Sot ne date 28/11/2024( dymije e njezet e kater) personal e meposhtem: 

- Z. Sabah Alija, i biri i Ali dhe Hatixhe, i datelindjes 12/03/1983, lindur ne Shkoder dhe 

banues ne Kosmay, Vau Dejes, Shtetas Shqiptare, madhor dhe me zotesi te plote per te 

vepruar, me nr letemjoftimi 034513711, dhe nr. Personal I30312103S; 

nc cilcsinc c "01iakut themelues" me vullnet te lire, te plote e te sinqerte, dhe iniciativen e tij 

private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, Kodin Civil ne fuqi, ligjin nr 9901 

date 14.04.2008 "Per shoqerite tregtare" dhe ne ligjin nr 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren 

Kombetare te Rregjistrimit ", vendosen te themeloje shoqerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, 

me emertimin "MY COFFEE" SHPK. 

FORMA E SHOQERISE 

NENI2 

Kjo Shoqeri do jete "Shoqeri Tregtare" e formes "Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k)". 

Shoqeria zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar ne fuqi 

si dhe ate civil, doganor, tatimor, fiskal dhe akte te tjera ligjore mbi bazen e aktit te themelimit dhe 

statutit te saj dhe normat e te drejtes nderkombetare. 

KOHEZGJATJA E SHOQERISE 

NENI3 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, me perjashtim kur Asambleja e 

Ortakeve vendos ndryshe. - ---·-- - --- - -...-----
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EMERTIMI TREGTAR I SHOQERlSE 

Kjo shoqcri do tc quhct "MY COFFEE" SHPK dhc vula c saj ka formcn drcjtkcndorc nc le le 

cilen do shkruhet "MY COFFEE" SHPK 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

NENI4 

Objekti i veprimtarise ekonomikc te kesaj shoqerie cshtc : 

Bar-Kafe, sh
0

erbim take-away, aktivitet ne fushen e perpunimit dhe tregtimit me pakice te Jcafese 

dhc nenproduktcvc tc saj. Dyqan Shitje produkte ushqimore, embclsira. Trcgtim artikuj tc 

ndryshem me pakice. 

SELIA E SHOQERISE 

NENIS 

Kjo shoqeri do kete seline e vet ne adresen BERDICE E SIPERME ND. 26, H. l, BERDICE, 

BERDICE E SIPERME, SHKODER 4018, 

KREU2 

Kapitali Themeltar, Organet e Shoqcrise, Administratori ,Eksperti Kontabel dhe Prishja e 

Shoqerise 

KAP IT ALI TREMEL TAR 

NENI6 

Kapitali 1hemeltar i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte ne vleren 3.000.000 Leke ( tre 

milion !eke) dhe perfaqesohet nga kontributi i anetareve themelues, i ndare ne 1 kuota me vlere 

nominale te nje kuote prej 3.000.000 Leke (tre milion leke) . 

Ortakel 1hemelues le Shoqerise zoterojne kuotat ne kete shoqeri si meposhte: 

► Z. Sabah Alija, me vlere kapitali 3.000.000 Leke ( tre milion !eke), zoteron 1 kuote 

koresponduese me 100% (njeqind) te kapitalit te shoqerise. 
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Shoqcria c;cl llogari bankarc ne moncdhen vcndasc (lek) si dhc c;do lloj valutc tjeter ne banka 

vendase ose te huaja, private apo shteterore me qellim per te kryer veprimet e nevojshme per 

ushtrimin dhe perballimin financiare te aktivitetit te saj. 

Ortaket dhe administratori te caktuar nga shoqeria depozitojne faksimilet e firmave te tyre 

origjinalc nc bankat ku eshte c;elur llogaria. 

NENI7 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie sipas dispozitave te 

kodit civil dhe atij tregtar. 

Asambleja e ortakeve ka te drejte te transferoje jashte territorit te Republikes se Shqiperise 

pjeserisht ose teresisht kontributet e saj perfshire edhe fondet e kontributet ne natyre. 

Transf crimet, e pjeseve te kapitalit themeltar duh et tc jene te vertetuara me akt noterial dhe per nje 

gje te tille asambleja e pergjithshme duhet te marre paraprakisht vendim me shkrim. 

NENI8 

Kapitali themeltar i shoqerise mund te rritet ose te zvogelohet mbi bazen e vendimit me shkrim te 

Asamblese se Pergjithshme, vendim i cili nenshkruhet prej saj dhe dokumentohet duke bere dhe 

shenimet ne regjistrin perkates. 

Me vendim te Asamblese se Pergjithshme shoqeria ka te drejten qe nje pjese te kuotave te kapitalit 

themeltar t'ia tjetersoje nje apo disa personave fizike jashte shoqerise ose personave juridik,vendas 

apo te huaj rnbi bazen e Aktit noterial te tjetersuar. 

<;do vendim i Asamblese se Pergithshme per ndryshim te kapitalit themeltar i dergohet menjehere 

QKR-se. ' 

NENI9 

Kapitali nuk mund te jete kurre i perfaqesuar me letra me vlere dhe derdhja e kapitalit themeltar te 

shoqerise behet para kerkeses se drejtuar ne QKR per njohjen dhe regjistrimin e shoqerise si person 

juridik. 

Pjeset e kapitalit mund te transferohen te treteve teresisht ose pjeserisht . 

ORGANET E SHOQER1SE 

NENI 10 
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Asamblca c Pcrgjnhshmc cshte organi me i lartc drcjtucs dhc vcndimor i shoqcrisc dhc ajo ush'.:0 ~ 
tc gjitha kompctcncal qc ligji nr 9901 date 14.04.2008 "Per shoqentc trcgtare'' i njeh asamblese se 
ortakeve. 

Asamblea c pcrgjithshmc mund t'ja delegoje kompentencal nje ose shume administratorevc caktuar 
prCJ saJ dhc llJC pcrsoni fizik jashtc ortakcrisc SC shoqcric vctcm mbi bazcn C prokurcs. 

NENI 11 

Mc \'endim tc Asamblese shoqeria mund le zgjerohet duke pranuar njc ose me shume ortake 1~ tjer~ 
shtctas shqiptare apo le huaj ose te bashkohet me nje shoqcri tjetcr trcgtare si brenda dhe Jashle 
\Clldll 

Asambleja e Pergjithshme e shoqerise vendos: 

❖ Mbi ndryshimct nc aktin c themclimil dhe statutin c shoqcrisc 
❖ Mbi fonnimin c filialcvc dcgcvc dhc pcrfaqcsivc jashtc vend it 
❖ Mbi rritjen apo zvogclimin c kapitalit thcmcltar 
❖ Mbi ndryshimct nc objekt dhc mbi blcrjcn c pjcscvc tc kapitalit nc shoqcri tc tjcra 
❖ Mbi transfcrimin dhc revokimin c likuidatorcvc 
••• Mbi 111enyren e operimit me mjetet financiare monetare 
••• Mbi emerimin dhe shkarkimin e Administratorit 

NENI 12 

Kjo shoqcri administrohct nga administratori Z. Sabah Alija, i biri i e Ali dhe Hatixhe, i 
datelindjcs 12/03/1983, lindur ne Shkoder dhe banues ne Kosma<,:, Yau Dejes, Shtetas Shqip1ar, 
madhor dhe me zotesi le plote per te vepruar, me nr letemjoftimi 034513711, dhe nr. Personal 
130312103S, i cili cmcrohct per njc afat 5 (pcsc) vjc~ar, duke filluar nga data e themelimit, me te 
drej1e ndryshimi me konsensusin e ortakeve. 

Asamblcja e pcrgjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore 1e shoqerise. 
A fall i emerimit, eshtc 5 vjet, mete drejte riperteritjejc. Emerimi i adminis1ratorevc prodhon efekte 
pas r~gj_i.~ts!~.i.1.~~.9.~.0P.:~"~f~tnR~~e}t!E~n~~U·u.v... , Administra1oret c nje shoqerie tregtare meme, sipas percaktimit tc nenit 207 te kelij ligji, nuk mund 
1c cmcrohcn si administratorc lc njc shoqcric le kontrolluar c anasjclltas. 
<;:do cmenm i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshcm. 

NENI 13 

I) Admims1ra1oret kane tc drejte e detyrohen te: 
a) kryeJne te gjitha v~_primet e adminislrimit t~ veprimtarise lreg1are 1c shoqerisc, duke zbatuar pol111kat tregtare, te vendosura nga asambleJa e pergjithshme; 
bl pfrfaqfsoj,, shoqfoo""'""' f 
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c) kujdesen per mbajtjen c saktc e te rregullt te dokumentevc dhe te librave kontabel te 

shoqerise; 

d) perg~lisin_ d_~e nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ec~ise __ se 

vepnmlanse dhe, se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i paraqesm keto 

d~-~-m~nte_ ~e~ara asamblese se pergjithshme per miratim; .. .. .. . .. 

e) ki iJOJ!!e . ~Je sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenoJne 

mbareva,tJen e vepn·mta • •· dh 1cz· .. h .. • . . 
. .. ~ .. nse e e 1stencen es oqense; . .. 

f) ~~Jne __ reg)lstrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic;: parashikohet ne 

hg)ln per Qendren Kombetare te Biznesit· 

g) raportojne P~rpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politika~e tr~~~re 

ds
1
1
1

1e ~n~ __ reahzimin e veprimeve te posac;:me me rendesi te vec;:ante per vepn,~~~~n.:~,~ ........ -~ , .... ··-

oqcnse tregtare· 
• 

h) ~y~jne de~a te ;jera te percaktuara ne ligj dhe ne slatut. ' 

2) Adm_m1str~toret_Ja~e te detyruar te therrasin Asamblene e Pergjithshme, ne rastet_kur: . .. 

a) sip~s hilanc1t VJetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekz1ston rre~iku qe 

aktiv~t. e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne va_~~~-m. .. 

b) sh~q~na ~-ropozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat ka~e nJe v!ere 

~e le !arte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyral e fund1t financiare 

le cerhfikuara. 

c) shoqe_ria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje orta~ 

pasun, qe kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne 

pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

3) Nese asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne 

bashkerisht shoqerine. 

4) Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne c;:do kohe me shumice te 

zakonshme. Padite, qe lidhen me shperblimin e administratoril, nc bazc te marredhenieve 

kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 

NENI 14 

Pergjegjesite e Administratorit 

a) Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje 

te ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjale administrimit te shoqerise. 

b) Pasojat e marreveshjeve te pa miratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, i 

ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per te perballuar ne menyre 

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. 

c) Pervec;: sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas 

neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori 

detyrohet: 
d) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me te 

.-v •• mir.e...te.shoqeriaji.,ne..t~resi,..duk~i.1'qshtuar;~dje~veqanto.pdikimit te veprimtarise se 

shoqerise ne mjedis; 
e) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e qellimeve te 

percaktuara ne keto dispozita; 

f) te vleresoje me pergjegjesi c;:eshtjet, per te cilat merret vendim; 

g) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave 

personale me ata te shoqerise; 
h) le ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 

i) Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per 9do veprim 

ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me 
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pcrj~sh~im tc rasteve kur, nc haze tc hetimit dhe vlcrcsimit te informacioncvc perkatesc, 

J
.) v~prnrn os_e ~11osveprimi eshte layer ne mirebesim. . 

~ese a~mm1stratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standard_~!- ~-ro~~swnal~'. 

sti)as pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqense demet, qe 

1~Jedhm nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje <;do fitim personal qe ata a~o perso~_at e 

hdh~~ me ta kane realizuar nga keto veprime te parregullta. Administraton ka barren e 

~~0:_es per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipa_~ s~~n~ardev~ 

le kerkuara. Kur shkelja eshte layer nga me shume se nje administrator, ata perg)lgJen ndaJ 

shoqerise ne menyre solidare. 
. 

k) Ne menyre te ve<;ante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar_ ~'.1 

demshperbleje shoqerise demet e shkaktuara nese ne kundershtim me dispozitat e hg_pt 

"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", layen ~epri1~et e meposhtrne: 

I) u kthen ortakeve kontributet· 

m) u paguan ortakeve interesa a~o dividende; 

n) u ~hpemdan aktivet shoqerise; 
. 

0) leJon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes fi?anciare, 

duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detynmet; 

p) jepkredi. 

q) Perve9 padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ~rtaket 

individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratont. 

r) Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit qe i eshte 

shkaktuar shoqerise, perfshire edhe demshperblimin financiar, nese eshte e nevojshme. 

Asnje vendim i asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder 

administratorit per gabimet e layera prej tij gjatc ushtrimit tc dctyres. 

EKSPERTIKONTABEL 
• 

Veprimet ekonomike financiare te shoqerise mbyllen me date 31 dhjetor te <;do viti. Per nxjerrjen e 

rezultatit kontabel mbi bazen e aktivit dhe pasivit ngarkohet nga asambleja e pergjithshme nje 

ekspert kontabel i autorizuar. 

Eksperti ka per detyre te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimatarise 

ekonomike tregtare te shoqerise akt gjithvletor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te 

ushtruara prejt tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka layer nje gje te tille nga ana e asamblese .. 

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit me shkrim, nxjerrjen rezultatit te 

bilancit vjetor si dhe ate per kontrollet periodike te ushtruara e cila eshte e detyruar t'ja paraqese 

dhe dorczoje nc kohe ortakevc per t'I shqyrtuar e miratuar mbi bazen c tc drejtes vendimore qe 

kane. 

NENI 16 

Nxjerrja e rezultateve te bilancit vjetor duhet here me saktesi duke respektuar te gjitha rregullat qe 

percaktohen nga ligji per kontabilitetin dhe atyre te sistemit te taksave qe jane te detyrueshme per 

t'u zbatuar nga <;do subjekt privat qe ushtron veprimtari tregtare. 

NENI 17 ff 
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B_ilan_ci kon_~abcl vjclor miratohet mbi bazcn c vendimit me shkrim te Asmablcsc se Pergjith~hmc e 

:1\~ J~ v_etem qe. do~n~enton miratimin e tyre por vendos ne lidhje me disp?ni_bilit~~1_n _dhe 
oa1ai:t1mm e vcpnmtanse se rregullt te saj duke patur parasysh fondin e akumul11111t, knJ1mm e 
fond1t te vecante elj. 

NENI 18 

. , . .T!
1 
~r~\l!~a! ~eJ9_ & djyt~~1;1:ti) qe mbeten 2as ve9imit te fondeve li_gjore te me~i_p5.fm~, 9IJ~st(ii:t:I.~~~-;-M'i-~\~\fa• -f,:!i:, 

• • sh Y1~.e~1 e 9d~ '~e~rimdis1<~i°'ap"6'1)1Ru18rthl~-;etiitl~t~ ta~fttif~)~~e,\ 'inbes'in 1ihe· i kalojne ne ·-· • 
prones1 onakeve te shoqerise sado qofshin ato. 

PRISHJA E SHOQERISE 

NENI 19 

Shperndaija ose prishja e shoqerise mund te behet ne c;:do kohe dhe per c;:faredo shkaku edhe para 

plotesimit te afatit per te cilen eshte krijuar sic;: mund te jene, Humbja e kapitalit ose pamundesia e 

vazhdimit te metejashem te veprimtarise se saj nje nga menyrat e parashikuara nga ligji "Per 
falimentimin" 

Kur plotesoh~t afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare. 

Ne kelo rastc Asmbleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne le cilin parashikohet menyra e 

likujdimit te shoqerise duke caktuar nje ose disa likuidatore dhe duke shenuar ne c;:do document te 

nxjene prej tij dhc emertesen "Shoqeri ne likujdim e siper". 

NENI 20 

Afati i cmcrimit te likuidatorit publikohet sipas kushtevc qe parashlron ligji perkates duke 
speciikuar dhe dokumentet qe duhen depozituar ne aneksin e regjistrit ne QKR. 

NENI 21 

Pcrsa nuk eshlc shprchur ne kete statut i referohet vendimeve plotesucsc dhc le ligjshme, dhepe nga 

iXsairibleja e Pergjitlishme si"dhe legjis\'acioni ne fuqi. 

ORTAKU THEMELUES 

~~ A-l(l& _J[Z_ 
SABAHAL1JU 
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